
 
St. Elisabeth-Pflegezentrum Herten 

Sozialer Dienst 

 

 

    

Gruppenangebote und Veranstaltungen  
im August 2025 

Zusätzlich zu den hier aufgeführten Angeboten finden täglich Einzel- und 
Kleingruppenangebote in den Zimmern oder Wohnküchen durch unsere 

Betreuungskräfte statt. 

Freitag 

1.08.2025  

 

09.30 

 

10.00 
 

15.30 
 

Für WG 3 

Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche 

Für WG 1,2 und 4 
Mandala malen/ Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Aufenthalt auf der Terrasse/Sabine Eggert 

Samstag 

2.08.2025 

10.00 Für alle Wohngruppen 

Mandala malen/Diana Kirchner 

Sonntag 

3.08.2025 

10.00 

 

Für alle Wohngruppen 

Aufenthalt auf der Terrasse/Diana Kirchner 

Montag 

4.08.2025 
 

  
 

 
 

 

09.30 

 

10.30 
 

10.30 
 

09.30 
 

15.30 

Für WG 1 

Bingo/Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 
Bingo/ Andrea Kiedrowski 

Für WG 3 
Bingo/ Simone Kalender 

Für WG 4 
Bingo/Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Dienstag 
5.08.2025 

 
 

10.30 
 

 
Ab 

14.30 

Für alle Wohngruppen 
Evangelischer Gottesdienst/Pfarrer Burkhard 

Müller/Begleitung: Simone Kalender 
Für alle Wohngruppen 

Bauchladenverkauf/ Andrea Kiedrowski 
 

Mittwoch 
6.08.2025  
 
 
 

09.30 
 

09.30 
 

10.30 
 

Für WG 1  
Quizrunde/Regine Kunz 

Für WG 2 
Quizrunde/Simone Kalender 

Für WG 3 
Quizrunde/Regine Kunz 



 

  

 
 

10.30 
 

15.30 

Für WG 4 
Quizrunde/Simone Kalender 

Für WG 3 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 
7.08.2025 

 
 

 
 
 
 

09.30 
 

09.30 
 

10.30 
 

10.30 
 

15.30 
 

Für WG 1 
Gedächtnistraining /Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 
„Glücksrad“/Regine Kunz 

Für WG 4 
„Glücksrad“/Regine Kunz 

Für WG 3 
Gedächtnistraining/ Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Freitag 
8.08.2025 

 
 

09.30 
 

10.00 
 

15.30 
 

Für WG 4 
Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche 

Für WG 1,2,3 
Themenstunde/ Regine Kunz 

Für alle Wohngruppen 
Bunte Runde/ Sabine Eggert 

Samstag 
9.08.2025 

 

15.30 Für WG 1 und 2 
Aufenthalt auf der vorderen Terrasse/Andrea 

Kiedrowski 

Sonntag 

10.08.2025 

15.30 

 

Für WG 3 und 4 

Aufenthalt auf der vorderen Terrasse/Andrea 
Kiedrowski 

Montag 
11.08.2025 

 
 

 

09.30 
 

09.30 
 

10.30 
 

10.30 
 

15.30 

 

Für WG 1 
Bunte Runde/Simone Kalender 

Für WG 2 
Quizrunde/Andrea Kiedrowski 

Für WG 3 
Quizrunde/Andrea Kiedrowski 

Für WG 4 
Bunte Runde/Simone Kirchner 

Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 
12.08.2025 

 

  9.30 
 

10.00 

 

Für WG 1  
Themenstunde/Sabine Eggert 

Für WG 2 und 4 im Elisabeth-Treff 

Zeitungsrunde/ Andrea Kiedrowski 



 

  

 

10.00 
 

Ab 
14.30 

Für WG 3 
„Wortschätzchen“/Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Regine Kunz 

Mittwoch 
13.08.2025 
 

 
 

10.45 
 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski 
Für WG 4 

Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 

14.08.2025 
 
 

 

 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 
15.30 

 

Für WG 2 

„Wortschätzchen“/Simone Kalender 
Für WG 1  

Gedächtnistraining/Sabine Eggert 
Für WG 3 

Gedächtnistraining /Sabine Eggert 
Für WG 4 

„Wortschätzchen“/Simone Kalender 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Freitag 

15.08.2025 

 
 

 

09.30 

 
10.00 

 
15.30 

Für WG 1 

Marktgang/Simone Kalender/Ehrenamtliche 
Für alle Wohngruppen 

Singen/Regine Kunz 
Für alle Wohngruppen 

Spieletreff/Regine Kunz 

Samstag 
16.08.2025 

 

Ab 
09.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 
Gitarrenmusik /Wolfgang Hammelmann 

Für alle Wohnbereiche 
Aufenthalt auf der Terrasse/Simone Kalender 

Sonntag 

17.08.2025  

 

 

16.00 
  

 

Für alle Wohngruppen  
Gartenkonzert mit dem „Bayer Duo“ 

 

Montag 

18.08.2025 
 

 
 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

Für WG 1  

Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski 
Für WG 2 

Themenstunde/Sabine Eggert 
Für WG 3  

Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski 
Für WG 4 



 

  

 

10.30 
15.30 

Themenstunde/Sabine Eggert 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 

19.08.2025 
  
 

 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 

Ab  
14.30 

Für WG 3 

Themenstunde/Sabine Eggert 
Für WG 4 

Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski 
Für WG 1 

Themenstunde/Sabine Eggert 
Für WG 2 

Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Sabine Eggert 

Mittwoch 

20.08.2025 

 

10.00 

 

15.30 

Für alle Wohngruppen 

Singen/Regine Kunz 

Für WG 1 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 

21.08.2025 
 

 
 

 
 

09.30 

 
09.30 

 
10.30 

 
10.30 

 
15.30 

 

Für WG 1 

„Vertellekes“/Andrea Kiedrowski 
Für WG 2 

Bewegung am Tisch /Diana Kirchner 
Für WG 3  

„Vertellekes /Andrea Kiedrowski 
Für WG 4 

Bewegung am Tisch/Andrea Kiedrowski 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Freitag 

22.08.2025  

 
 

 

09.30 

 
10.00 

 
15.30 

Für WG 2 

Marktgang/Regine Kunz/Ehrenamtliche 
Für alle Wohngruppen 

Mandala malen/Diana Kirchner  
Für alle Wohngruppen 

Aufenthalt auf der Terrasse/Simone Kalender 

Samstag 
23.08.2025 

 

  Ab 
  9.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1  
Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann 

Für alle Wohngruppen 
Mandala malen/Diana Kirchner 

Sonntag 

24.08.2025 

15.30 Für alle Wohngruppen 

Sitztanz/Diana Kirchner 



 

  

Montag 
25.08.2025 

 

 

  9.30 
 

10.30 
 

09.30 
 

10.30 
 

15.30 

Für WG 1 
Themenstunde/Simone Kalender 

Für WG 2 
Themenstunde/Simone Kalender 

Für WG 3 
„Vertellekes“/ Diana Kirchner 

Für WG 4 
„Vertellekes“/ Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Dienstag 
26.08.2025 

 
 

 

09.30 
 

09.30 
 

10.30 

 
10.30 

 
Ab 

14.30 

Für WG 1  
Bingo/Simone Kalender 

Für WG 2 
Bingo/Andrea Kiedrowski 

Für WG 3 

Bingo/Simone Kalender 
Für WG 4 

Bingo/Andrea Kiedrowski 
Für alle Wohngruppen 

Bauchladenverkauf/Andrea Kiedrowski 

Mittwoch 

27.08.2025 

 

10.30 

 
 

15.30 

Für alle Wohngruppen 

Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 
Mengeringhausen/Begleitung 

Für WG 2 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 
28.08.2025 
 
 
 
 

 

  

 

09.30 
 

10.30 
 

09.30 
 

10.30 
 

15.30 
 

Für WG 1 
„Wortschätzchen“/Simone Kalender 

Für WG 2 
„Wortschätzchen“/Simone Kalender 

Für WG 3 
Bewegung am Tisch/Diana Kirchner 

Für WG 4 
Bewegung am Tisch/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Freitag 
29.08.2025 

 

09.30 
 

10.00 
 

15.30 

Für WG 3 
Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche 

Für WG 1,2 und 4 
Entspannungstraining/ Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Aufenthalt auf der Terrasse 

Samstag 
30.08.2025 

Ab 
9.30 

 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1  
Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann 

 



 

  

 

15.30 Für alle Wohngruppen 
Aufenthalt auf der Terrasse/Janina Glomb 

Sonntag 

31.08.2025 

 

15.30 Für alle Wohngruppen 

Erzählkreis/Andrea Kiedrowski 

 
 

 

 
 
 

Was der Sonnenschein für die Blumen ist, 
das sind lachende Gesichter für die Menschen 

 
Joseph Addison 


