

Gruppenangebote und Veranstaltungen
im August 2025

Zusätzlich zu den hier aufgeführten Angeboten finden täglich Einzel- und Kleingruppenangebote in den Zimmern oder Wohnküchen durch unsere Betreuungskräfte statt.

Freitag 1.08.2025 	09.30 10.00 15.30	Für WG 3 Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche Für WG 1,2 und 4 Mandala malen/ Diana Kirchner Für alle Wohngruppen Aufenthalt auf der Terrasse/Sabine Eggert
Samstag 2.08.2025	10.00	Für alle Wohngruppen Mandala malen/Diana Kirchner
Sonntag 3.08.2025	10.00	Für alle Wohngruppen Aufenthalt auf der Terrasse/Diana Kirchner
Montag 4.08.2025 	09.30 10.30 10.30 09.30 15.30	Für WG 1 Bingo/Andrea Kiedrowski Für WG 2 Bingo/ Andrea Kiedrowski Für WG 3 Bingo/ Simone Kalender Für WG 4 Bingo/Simone Kalender Für alle Wohngruppen Reha Sport
Dienstag 5.08.2025 	10.30 Ab 14.30	Für alle Wohngruppen Evangelischer Gottesdienst/Pfarrer Burkhard Müller/Begleitung: Simone Kalender Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/ Andrea Kiedrowski
Mittwoch 6.08.2025	09.30 09.30 10.30	Für WG 1 Quizrunde/Regine Kunz Für WG 2 Quizrunde/Simone Kalender Für WG 3 Quizrunde/Regine Kunz

	10.30 15.30	Für WG 4 Quizrunde/Simone Kalender Für WG 3 Kreativangebot/Sabine Eggert
Donnerstag 7.08.2025 	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 1 Gedächtnistraining /Andrea Kiedrowski Für WG 2 „Glücksrad“/Regine Kunz Für WG 4 „Glücksrad“/Regine Kunz Für WG 3 Gedächtnistraining/ Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen Reha Sport
Freitag 8.08.2025 	09.30 10.00 15.30	Für WG 4 Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche Für WG 1,2,3 Themenstunde/ Regine Kunz Für alle Wohngruppen Bunte Runde/ Sabine Eggert
Samstag 9.08.2025 	15.30	Für WG 1 und 2 Aufenthalt auf der vorderen Terrasse/Andrea Kiedrowski
Sonntag 10.08.2025	15.30	Für WG 3 und 4 Aufenthalt auf der vorderen Terrasse/Andrea Kiedrowski
Montag 11.08.2025 	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 1 Bunte Runde/Simone Kalender Für WG 2 Quizrunde/Andrea Kiedrowski Für WG 3 Quizrunde/Andrea Kiedrowski Für WG 4 Bunte Runde/Simone Kirchner Für alle Wohngruppen Reha Sport
Dienstag 12.08.2025	9.30 10.00	Für WG 1 Themenstunde/Sabine Eggert Für WG 2 und 4 im Elisabeth-Treff Zeitungsrunde/ Andrea Kiedrowski

	10.00 Ab 14.30	Für WG 3 „Wortschätzchen“/Simone Kalender Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/Regine Kunz
Mittwoch 13.08.2025 	10.45 15.30	Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski Für WG 4 Kreativangebot/Sabine Eggert
Donnerstag 14.08.2025 	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 2 „Wortschätzchen“/Simone Kalender Für WG 1 Gedächtnistraining/Sabine Eggert Für WG 3 Gedächtnistraining /Sabine Eggert Für WG 4 „Wortschätzchen“/Simone Kalender Für alle Wohngruppen Reha Sport
Freitag 15.08.2025 	09.30 10.00 15.30	Für WG 1 Marktgang/Simone Kalender/Ehrenamtliche Für alle Wohngruppen Singen/Regine Kunz Für alle Wohngruppen Spieletreff/Regine Kunz
Samstag 16.08.2025 	Ab 09.30 15.30	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Gitarrenmusik /Wolfgang Hammelmann Für alle Wohnbereiche Aufenthalt auf der Terrasse/Simone Kalender
Sonntag 17.08.2025 	16.00	Für alle Wohngruppen Gartenkonzert mit dem „Bayer Duo“
Montag 18.08.2025	09.30 09.30 10.30 10.30	Für WG 1 Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski Für WG 2 Themenstunde/Sabine Eggert Für WG 3 Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski Für WG 4

	10.30 15.30	Themenstunde/Sabine Eggert Für alle Wohngruppen Reha Sport
Dienstag 19.08.2025 	09.30 09.30 10.30 10.30 Ab 14.30	Für WG 3 Themenstunde/Sabine Eggert Für WG 4 Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski Für WG 1 Themenstunde/Sabine Eggert Für WG 2 Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/Sabine Eggert
Mittwoch 20.08.2025 	10.00 15.30	Für alle Wohngruppen Singen/Regine Kunz Für WG 1 Kreativangebot/Sabine Eggert
Donnerstag 21.08.2025 	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	Für WG 1 „Vertellekes“/Andrea Kiedrowski Für WG 2 Bewegung am Tisch /Diana Kirchner Für WG 3 „Vertellekes /Andrea Kiedrowski Für WG 4 Bewegung am Tisch/Andrea Kiedrowski Für alle Wohngruppen Reha Sport
Freitag 22.08.2025 	09.30 10.00 15.30	Für WG 2 Marktgang/Regine Kunz/Ehrenamtliche Für alle Wohngruppen Mandala malen/Diana Kirchner Für alle Wohngruppen Aufenthalt auf der Terrasse/Simone Kalender
Samstag 23.08.2025 	Ab 9.30 15.30	Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann Für alle Wohngruppen Mandala malen/Diana Kirchner
Sonntag 24.08.2025	15.30	Für alle Wohngruppen Sitztanz/Diana Kirchner

Montag 25.08.2025 	9.30 10.30 09.30 10.30 15.30	<p>Für WG 1 Themenstunde/Simone Kalender</p> <p>Für WG 2 Themenstunde/Simone Kalender</p> <p>Für WG 3 „Vertellekes“/ Diana Kirchner</p> <p>Für WG 4 „Vertellekes“/ Diana Kirchner</p> <p>Für alle Wohngruppen Reha Sport</p>
Dienstag 26.08.2025 	09.30 09.30 10.30 10.30 Ab 14.30	<p>Für WG 1 Bingo/Simone Kalender</p> <p>Für WG 2 Bingo/Andrea Kiedrowski</p> <p>Für WG 3 Bingo/Simone Kalender</p> <p>Für WG 4 Bingo/Andrea Kiedrowski</p> <p>Für alle Wohngruppen Bauchladenverkauf/Andrea Kiedrowski</p>
Mittwoch 27.08.2025 	10.30 15.30	<p>Für alle Wohngruppen Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung</p> <p>Für WG 2 Kreativangebot/Sabine Eggert</p>
Donnerstag 28.08.2025 	09.30 10.30 09.30 10.30 15.30	<p>Für WG 1 „Wortschätzchen“/Simone Kalender</p> <p>Für WG 2 „Wortschätzchen“/Simone Kalender</p> <p>Für WG 3 Bewegung am Tisch/Diana Kirchner</p> <p>Für WG 4 Bewegung am Tisch/Diana Kirchner</p> <p>Für alle Wohngruppen Reha Sport</p>
Freitag 29.08.2025 	09.30 10.00 15.30	<p>Für WG 3 Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche</p> <p>Für WG 1,2 und 4 Entspannungstraining/ Diana Kirchner</p> <p>Für alle Wohngruppen Aufenthalt auf der Terrasse</p>
Samstag 30.08.2025	Ab 9.30	<p>Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 Gitarrenmusik/Wolfgang Hammelmann</p>

	15.30	Für alle Wohngruppen Aufenthalt auf der Terrasse/Janina Glomb
Sonntag 31.08.2025 	15.30	Für alle Wohngruppen Erzählkreis/Andrea Kiedrowski



Was der Sonnenschein für die Blumen ist,
das sind lachende Gesichter für die Menschen

Joseph Addison